
___ iJ __ _ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDlM 

Nr. __ , Date __ / __ /202_ 

PER 
MIRATIMJN E NDYSHIMIT TE VKB NR.119, DATE 27.10.2022, PERSA I PERK.ET 

NDRYSHIMIT TE LISTA VE EMERORE TE FAMILJEVE PERFITUESE PER 
RIPARIMIN E BANESAVE TE DEMTUAR SI PASOJE E DEMEVE SHKAKTUAR 

NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019, 
PER SHK.AK TE NDRYSHIMIT TE KA TEGORISE 

SE DEMIT TE SHKAKTUAR 

Ne zbatim te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Akti Normativ nr.9, 
date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore" miratuar me Ligjin nr. 
97/2019, VKM-sc nr. 750, date 27.11.2019, "Per shpalljcn e gjendjes se fatkeqesise natyrore ne 
qarqet Durres, Tirane dhe Lezhe", VKM-se nr. 5, date 06.01.2020 '·Per percaktimin e rregullave 
dhe te procedurave per perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhc projektet model" i 
ndryshuar, VKM-se nr.904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullavc, le kategorive prioritare, 
mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e 
subjekteve perfituese nga disa programe te procesit te rindertimit'' i ndryshuar, Urdherit te 
Zevendeskryetarit te Bashkise nr. I 08, date 12.03.2020 '"~er ngritjen e Zyres se Posa~me te 

Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se Bujqesise, Pyjeve, 
Sherbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile ne Bashkine Durres" i ndryshuar, Urdherit te 
Zevendeskryetarit te Bashkise nr.164, date 26.05.2020 "Per ngritjen e komsionit te posa<rem per 
vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit le rinder1imi1'' i ndryshuar dhe 
sipas relacionit le hartuar nga Komsioni i posa~em per vleresimin dhe perzg_jcdhjen e perfituesve 
nga programet e procesit le rinderlimit, kryetari i bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres le 

shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore ne fuqi dhe, 

TE VENDOSE: 
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1. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 4 bashkelidhur VKB-se Nr.119, date 27.10.2022 '·Per 
miratimin e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 6, 
Sukth, Katund i Ri dhe lshem, Bashkia Durrl!s", persa i perket ndryshimit te kategorise se 
demit te shkaktuar detajuar sipas tabeles, si me poshte vijon: 

Aneksi 4 

NR APLIKIM EM£R ArtSIA MBIEMtR 
PERBtRJA KONKLUZIONI I SUBJEKT 

FAMIUARE AKTEKSPERTlZBs P£RFITUES 

4 19642 SALi BAJRAM KALLAKU 4 PRISHJE PO 

2. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimeve Publike, Komisioni i 
Posa<rem dhe Zyra e Posa<rme e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike 
prane Drejtorise se Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr.139/20 I 5, ''Per 
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga lnstitucioni i Prefektit te Qarkut 

Durres. 

DREJTORIA LIGJORE KOMISIONI I POSACEM 

Drcjtor Kryetar 

Gentian Kallmi 

KRYETAR 

E 1iriana Sako 

IJ 

. . ,. 
1 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
KOMISIONI I POSA<;EM 

RELACION 

PER MIRATIMIN E NDYSHIMIT TE VKB NR.119, DATE 27.10.2022, PERSA I 
PERKET NDRYSHIMIT TE LISTA VE EMERORE TE FAMILJEVE PERFITUESE 

PER RIPARIMIN E BANESAVE TE DEMTUAR SI PASOJE E DEMEVE 
SHKAKTUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE 

DATES 26 NENTOR 2019, PER SHKAK TE NDRYSHIMIT TE 
KATEGORISE SE DEMIT TE SHKAKTUAR 

Te nderuar keshilltare, 

Referuar Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ligjit nr.139/2015,"Per veteqeverisjen 
vendore", i ndryshuar", ligjit nr. 45/2019, "Per mbrojtjen civile", Vendimit t~ Keshillit te 
Ministrave nr. 750, date 27.ll.2019 "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise natyrore ne qarqet 
Durres, Tirane dhe Lezhe" te ndryshuar, Aktin Normativ nr. 9, date date 16.12.2019~ "Per 
perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore:', miratuar me ligj in nr.97/2019, Vendimin te 
Keshillit te Ministrave nr. 904, date 24.12.2019, "Per percaktimin e rregullave, te kategorive 
prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe 
perzgjedhjen e perfituesve nga disa programe te procesit te rindertimit", te ndryshuar, Vendimin 
te Keshillit te Ministrave nr. 5, date 6.1.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te pro9edurave per 
perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i ndryshuar, Urdherit te 
Zevendeskryetarit te Bashkise nr. I 08, date 12.03.2020 "Per ngritjen e Zyres se Posa9me te 
Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se Bujqesise, Pyjeve, 
Sherbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile ne Bashkine Durres", i ndryshuar, Urdherit te 
Zevendeskryetarit te Bashkise nr. l 64, date 26.05.2020 "Per ngritjen e komsionit te posa9em per 
vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te rindertimit" i ndryshuar me 
urdherin 222 date 06.07.2020, Komisioni i Posa9em ne baze te dokumentacionit perkates dhe 
parashikimeve te legjislacionit ne fuqi pas vleresimit te dokumentacionit te aplikanteve harton 
listen e subjekteve qe perfitojne nga programet e procesit te rindertimit, sipas relacionit si me 
poshte vijon: 
Zyra e posa9me ka kryer vleresimin dhe perzgjedhjen e subjekteve aplikuese per te perfituar nga 
granti per rikontruksionin apo riparimin e banesave, bazuar ne dokumentacionin e ndodhur ne 
dosje duke ju referuar percaktimeve te Aktit normativ nr. 9, date 16.12.2019 '·Per perballimin e 
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pasojave te fatkeqesise natyrore" VKM-se·· nr 5 d t·· 

0601 2 ' • ' a e . . 020 '·p·· .. k . . dhe te proyedurave per perfitimet nga . . er perca t1mm e rregullave 
program, I granteve te rinderti 't dh . k ,, . ndryshuar si dhe legjislacionit ne fuqi. mi e proJe tet model 1 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit ndodhur e·· d · z . . . . n OSJe, yra e Posarme e Rind&rt'1m·1t R1konstruks1onat dhe R "k" b' · y ~ ' . . . .. .. m~e ~~ ~es Ekonom1ke, ka hartuar dokumentacioni perkat~s, drejtuar Kom1s10ntt te Posaeyem I c1h pas shq rt' 't .. d k · · .. .. • .. .. . : Y 1m1 te o umentac1onit ka v1Juar me proceduren c meteJshme prane kesh1lht Bashkiak. 

Keshillit_ ~~h~'.a~ i _cili me VKB. Nr. 119, date 27. l 0.2022 ka miratuar listen e perfituesve nga 
program, 1 rmdert1m1t ne Njesine Administrative nr. 6, Sukth, Katund i Ri dhe lshem. 

Subjekti perfitues z. Sali Kallaku eshte perfitues me vendim te keshillit Bashkiak nr. 119, date 
27.10.2022 me kategori demi DS4 (Riforcim), listuar ne Aneksin nr. 4, me numer rendor 4. 

Nga instituti i ndertimit me shkresen me nr. 10632 date 17.09.2024 na behet me dije se objekti 
eshte rikalasi fikuar DS5- (Prishje ). 

Ne keto kushte, bazuar sa me fart, Zyra e Posa'rme e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe 
Rimekembjes Ekonomike, ka referuar dhe ka paraqitur dokumentacionin e z. Sali Kallaku prane 
Komsionit te posayem per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te 
rindertimit. Komsioni i posa'rem per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e 
procesit te rindertimit, pasi shqyrtoi dokumentacionin e derguar miratoi ndryshimet e meposhtme, 
dhe i kerkon Keshillit Bashkiak: 

I. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 4 bashkelidhur VKB-se Nr.119, date 27.10.2022 "Per 
miratimin e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 6, 
Sukth, Katund i Ri dhe lshem, Bashkia Durres", persa i perket ndryshimit te kategorise se 
demit te demit te shaktuar, detajuar sipas tabeles, si me poshte vijon: 

Aneksi 4 

NR APLIKIM 

4 19642 

Robert Dcrvishi 

Diana Mandia 

Lorenc Facja 

PFRBERJA KONKLUZIONI I SUBJEKT 
EMl:R AltSIA MBIEMER 

FAMIUARE AKTEKSPERTIZ{;S Pl;RFITUES 

SALi BAJRAM KALLAKU 4 PRISHJE PO 

KOMISIONI I POSA<;EM 

Gentian Kall mi 

Anetar 

Anelare \ t/~ 

Anetar 

Andri 

Klarita 

Kadri 

Kryetar 

Cerri 

Agasi 

Gjyli 

'Anetar~ 

Anetare 

Anetar 
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